СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ  № 2
Пятьдесят девятой   сессии четвертого созыва

от 01.10.2014г.                                                                           с. Корнилово.

О внесении изменений в Устав Корниловского сельсовета

Болотнинского района Новосибирской области
В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г.

 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с вступлением с 02.07. 2014 года в силу Федерального закона от 02.04. 2014 г. № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», заслушав проект решения о внесении изменений в Устав Корниловского сельсовета, Болотнинского района, Новосибирской области, Совет депутатов Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г.

 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Корниловского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области  в течении 15 дней

3. Главе Корниловского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области опубликовать  муниципальный правовой акт после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования или обнародования муниципального правового акта Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр Уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-ти дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетене органов местного самоуправления Корниловского сельсовета».
Глава Корниловского  сельсовета
                                  В.В. Виниченко.
Приложение

к решению 59 сессии

4 созыва Совета депутатов

Корниловского сельсовета  Болотнинского района

Новосибирской области

от 01.10.2014года № 2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В УСТАВ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СТАТЬЯ 5. Вопросы местного значения:
1. Исключить из части 1 ст. 5. «Вопросы местного значения» п. 34 Устава Корниловского сельсовета

2. Изложить пункт 20 ч.1 ст.  5 «Вопросы местного значения» Устава Корниловского сельсовета в следующей редакции: «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично- дорожной сети ( за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».
3. Пункт 31 части 1 ст. 5 «Вопросы местного значения»  Устава Корниловского сельсовета  -  изложить в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».

СТАТЬЯ 31. Полномочия администрации:
1. Исключить из  ст. 31. п. 55 «Полномочия администрации» Устава Корниловского сельсовета

2. Изложить пункт 24 статьи 31 «Полномочия администрации» Устава Корниловского сельсовета в следующей редакции: «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично- дорожной сети ( за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

3.Пункт 26 статьи 31 «Полномочия администрации» Устава Корниловского сельсовета после слов «автономными муниципальными учреждениями», изложить в следующей редакции: «а  также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
4. Пункт 30 статьи 31 «Полномочия администрации» Устава Корниловского сельсовета изложить в следующей редакции: « Исполнение функций заказчика при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

5. Пункт 43 ст.31 «Полномочия администрации» Устава Корниловского сельсовета  изложить в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».
СТАТЬЯ 8. «Муниципальные выборы»

1. пункт 1 ст. 8 «Муниципальные выборы» изложить в следующей редакции: «Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов, Совета депутатов, главы поселения на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании».

2. в п.3., ст.8 п.п.1 «Муниципальные выборы» изложить в следующей редакции: « Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва-  день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10 Федерального закона от 12.06 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
3. в п. 3 ст.8 п.п. 2 «Муниципальные выборы» Изложить в следующей редакции «Выборы депутатов Совета депутатов проводятся по одному  многомандатному округу, включающему в себя всю территорию Корниловского сельсовета, с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства. Количество мандатов в одном многомандатном округе равно установленной численности депутатов Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос.

Выборы  главы поселения проводятся по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию Корниловского сельсовета, с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства.

2.  п. 5 ст. 8 «Муниципальные выборы» после слов «подлежит официальному опубликованию» дополнить словами «или обнародованию».
Глава Корниловского сельсовета                                 В.В.Виниченко